МИНИСТЕРСТВО ОБРАЗОВАНИЯ И НАУКИ

КАЛУЖСКОЙ ОБЛАСТИ

ПРИКАЗ

от 05.07.2019 г.  № 1005

Об утверждении плана-графика

проведения Управлением регламентации

образовательной деятельности при

проведении федерального

государственного надзора в сфере

образования, федерального

государственного контроля качества

образования, лицензионного контроля за

образовательной деятельностью,
публичных обсуждений

правоприменительной практики

на 2019 год

В соответствии с частью 1 статьи 8.2 Федерального закона от 26 декабря

2008 г. № 294-ФЗ «О защите прав юридических лиц и индивидуальных

предпринимателей при осуществлении государственного контроля (надзора) и

муниципального контроля», на основании Положения о министерстве образования

и науки Калужской области, утвержденного постановлением Правительства

Калужской области от 13.04.2017 № 210

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить план-график проведения Управлением регламентации

образовательной деятельности при проведении федерального государственного

надзора в сфере образования, федерального государственного контроля качества

образования, лицензионного контроля за образовательной деятельностью,

публичных обсуждений правоприменительной практики  на 2019 год (приложение).

2. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на начальника

управления регламентации образовательной деятельности Тылкина В.В.

И.о.министра  Д.Ю. Зубов

 Приложение

к приказу министерства

образования и науки Калужской

области

от 05.07.2019  №1005

План-график

Проведения Управлением регламентации образовательной деятельности при

проведении федерального государственного надзора в сфере образования,

федерального государственного контроля качества образования,

лицензионного контроля за образовательной деятельностью,

публичных обсуждений правоприменительной практики на 2019 год.

№

п/п

Дата

проведения

(время

проведения)

 Место проведения Тема мероприятия

1

1 декада

июля 2019

отдел образования

администрации

муниципального

образования

муниципального района

"Боровский район"

249010, Калужская

область, г. Боровск, ул.

Советская, 5

- результаты

проведенных в

отношении

подконтрольных

субъектов проверок и

административных

производств;

- типовые и массовые

нарушения

подконтрольными

субъектами

обязательных

требований;

2

2 декада

августа

2019

Отдел образования

администрации

муниципального района

"Мещовский район"

Калужской области

Мещовский район,

г.Мещовск,

ул.Чернышевского,

д.14

- результаты

проведенных в

отношении

подконтрольных

субъектов проверок и

административных

производств;

- типовые и массовые

нарушения

подконтрольными

субъектами

обязательных

требований;

3

2 декада

декабря

2019

Отдел образования,

молодёжной политики и

охраны прав детства

администрации

исполнительно-

распорядительный орган

Перемышльский район,

с. Перемышль,

ул.Ленина д.53

- результаты

проведенных в

отношении

подконтрольных

субъектов проверок и

административных

муниципального района

"Перемышльский район"

производств;

- типовые и массовые

нарушения

подконтрольными

субъектами

обязательных

требований;

4

2 декада

декабря

2019

Отдел образования

администрации

муниципального района

"Куйбышевский район"

Куйбышевский район,

п.Бетлица, ул. Ленина,

д.28

- результаты

проведенных в

отношении

подконтрольных

субъектов проверок и

административных

производств;

- типовые и массовые

нарушения

подконтрольными

субъектами

обязательных

требований;